АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 февраля 2021  года                                                                                 № 10
с. Любомировка
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 27.02.2017 № 15 об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на территории Любомировского сельского поселения, в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любомировского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент оказания муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на территории Любомировского сельского поселения, в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 27.02.2017 № 15 (далее – Регламент), следующее изменения и дополнения:
1) подпункт 9 пункта 7 главы 7 Регламента исключить;

2) пункт 8 главы 8 Регламента изложить в новой редакции:
   «8. Для принятия на учет заявителем подается заявление о принятии на учет установленной формы (далее - заявление) в одном экземпляре согласно приложению N 1 к Закону Омской области "О государственной политике Омской области в жилищной сфере".

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

2) решение о признании граждан малоимущими или документы, подтверждающие факт принадлежности граждан к иным категориям, определенным федеральным законодательством или областным законом, которым предоставляются жилые помещения по договорам социального найма;

3) документы, подтверждающие нуждаемость гражданина в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма:

- копия финансового лицевого счета, выдаваемая органом управления многоквартирным домом, либо иного документа, содержащего сведения о размере общей и жилой площади занимаемого жилого помещения, об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц, зарегистрированных совместно с гражданином по месту его жительства;

- решение о несоответствии жилого помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым жилое помещение признается непригодным для проживания;

- документы о жилых помещениях, находящихся в собственности заявителя и совместно с ним проживающих членов семьи, и о прекращении права собственности на жилые помещения заявителя и совместно с ним проживающих членов семьи в течение пяти последних лет;

- копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации;

- копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

- документ, подтверждающий, что в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, согласно перечню соответствующих заболеваний, установленному уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

- копия акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя.

4) заявление (согласие) на обработку персональных данных по форме согласно приложению N 1 к Административному регламенту (далее - заявление (согласие) на обработку персональных данных.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                         В.А. Бондаренко